

Boletim do Legislativo

Órgão de Imprensa Oficial da Câmara Municipal de Ouro Branco - Resolução 01/2016

Edição 36 -15/09/2016 a 21/09/2016

RESCISÃO DE CONTRATO

Câmara Municipal de Ouro Branco e a empresa BB TURISMO LTDA assinam rescisão ao contrato 07/2016 cujo objeto é Contratação de agência de viagens para fornecimento de passagens aéreas para os Agentes Políticos e Servidores Municipais, perfazendo um total de 10 (dez) passagens por mês, podendo este número ser alterado para mais ou para menos, de acordo com a necessidade da Administração

SUPRESSÃO DE CONTRATO

Câmara Municipal de Ouro Branco e a empresa **DIFERENTE COMUNICACAO LTDA - ME assinam supressão ao contrato 10/2016 cujo objeto é** Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Especializados em Consultoria e Assessoria de Comunicação, Objetivando a Promoção dos Programas Sociais Legislativos da Câmara Municipal

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA 06/09/2016

Ata da 67ª (sexagésima sétima) Reunião Ordinária da quarta Sessão Legislativa da Câmara Municipal de Ouro Branco, realizada às dezenove horas e quinze minutos do dia seis de setembro de dois mil e dezesseis, sob a Presidência do Vereador Edson Miguel de Paula e com a presença dos Vereadores desta Câmara, com exceção dos Vereadores Maurício Vieira Neiva e Nilma Aparecida Silva, foi declarada aberta a Reunião. Primeiramente o Vereador Secretário efetuou a leitura da Ata da Reunião anterior, dada por aprovada pelo Presidente desta Casa. Após foi apresentado o Projeto de Lei nº 38/2016, que "Autoriza o Poder Executivo Municipal de Ouro Branco a receber, como forma de pagamento de IPTU inscrito em dívida ativa que especifica de valor equivalente, por forma jurídica vinculada ao devedor pessoa física na condição de membro societário e dá outras providências", de autoria do Executivo. Ato contínuo, o Sr. Presidente passou à 2ª Parte da Reunião - Ordem do Dia. Não foi oferecido o parecer pela comissão competente ao Projeto de Lei nº 35/2016. Finalizando o Sr. Presidente organizou a Ordem do Dia da próxima Reunião Ordinária, dela fazendo parte o Projeto de Lei nº 35 e 38/2016. Às 19h35 foram encerrados os trabalhos. Para constar, lavrou-se esta Ata, que, após lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e Secretário da Mesa Diretora.

Presidente: Secretário:

EXPEDIENTE

Assessoria de Comunicação CMOB

Email: comunicacao@ourobranco.cam.mg.gov.br Telefone: (31) 3741-1225

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DIGITAL: Diretor Administrativo